
 1 

АДЫГЕ-ХАБЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА х. ДУБЯНСК» 

ул. Школьная, д.1, х. Дубянск, 369361 

телефон: (878) 703-82-50 

 

ПРИКАЗ 

 

28.06.2022 г.                                       х. Дубянск                                               № 82 

 

О целевой модели  

наставничества в МКОУ «ООШ х. Дубянск» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки КЧР от 

21.06.2022 г. № 535 «О многофункциональной системе (целевой модели) 

наставничества в Карачаево-Черкесской Республике», приказа отдела 

образования администрации Адыге-Хабльского муниципального района от 

26.06.2022 г. № 74/2 «О многофункциональной системе (целевой модели)  

наставничества в Адыге-Хабльском муниципальном районе», в целях 

обеспечения реализации мероприятий федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование», функционирования единой 

муниципальной системы научно-методического сопровождения 

педагогических работников и управленческих кадров в Адыге-Хабльском 

муниципальном районе, внедрения системы (целевой модели) наставничества 

педагогических работников в образовательных организациях 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внедрить в МКОУ «ООШ х. Дубянск» целевую модель наставничества. 
2. Назначить координатором внедрения целевой модели наставничества 

Кравцову Н.М заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить: 

a. «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в МКОУ 

«ООШ х. Дубянск» на 2022-2023 учебный год (Приложение 1); 

b. Положение о наставничестве в МКОУ «ООШ х. Дубянск» на (Приложение 

2); 

c. Программу целевой модели наставничества в МКОУ «ООШ х. Дубянск» 

(Приложение 3). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 


